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Öz: Bu çalışmada, Haplophyllum suaveolens varyetelerine ait methanol ve etanol ekstraktlarının toplam biyoaktif içerikleri 
ile antioksidan aktivite seviyelerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Ekstraksiyon işleminde Haplophyllum suaveolens varyeteleri 
olan Haplophyllum suaveolens (DC.) G.Don var. suaveolens (HS) ve endemik Haplophyllum suaveolens var. cilicicum 
(Boiss.) C.C.Townsend (HC) taksonlarının herba kısımları kullanılmıştır. Toplam fenolik içerik Folin-Ciocalteu metotuna 
göre belirlenmiş ve her bir ekstrakttaki miktarları mg gallik asit eş değer (GAE) g-1 ekstrakt olarak ifade edilmiştir. 
Ekstraktların toplam fenolik içerikleri 39.54-44.16 mg GAE g-1 ekstrakt arasında değişim göstermiştir. Toplam flavonoid 
içerikleri ise mg kuersetin eş değer (QE) g-1 ekstrakt olarak ölçülmüş ve 17.30-41.40 mg QE g-1 ekstrakt arasında değişim 
göstermiştir. Çalışmada, HS ve HC taksonlarının methanol ekstraktları en yüksek 2,2-difenil-1-pikrilhidrazil (DPPH, sırayla 
% 79.76 ve % 75.69) ve 2,2’-azinobis (3-etil-bezotiazolin 6 sulfonat) (ABTS, sırayla % 54.74 ve % 55.13) radikal kovucu 
aktiviteleri göstermiştir. Böylece, Haplophyllum suaveolens varyetelerinin güçlü radikal kovucu aktivite sergilediği ve her iki 
varyete içinde metanol ekstraktların etanol ekstraktlarına göre daha etkili olduğu tespit edilmiştir. Bu çalşma ile Haplophyllum 
suaveolens varyetelerinin güçlü radikal kovucu aktiviteye sahip olduğu, tıbbi ve ticari kullanım için iyi birer doğal antioksidan 
kaynağı olabileceği tespit edilmiştir. 
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Effect of Different Solvents on Antioxidant Activities and Secondery 
Metabolites of Haplophyllum suaveolens Varieties 

 
 

Abstract: In this study, total bioactive contents and antioxidant activity levels of methanol and ethanol extracts of 
Haplophyllum suaveolens varieties were determined. Aerial parts of Haplophyllum suaveolens varieties which are 
Haplophyllum suaveolens (DC.) G. Don var. suaveolens (HS) and endemic Haplophyllum suaveolens var. cilicicum (Boiss.) 
C.C. Townsend (HC), were used in the extraction process. Total phenolic content was determined according to the Folin-
Ciocalteu method and the amounts in each extract were expressed as mg gallic acid equivalent (GAE) g-1 extract. The total 
phenolic contents of the extracts varied between 39.54-44.16 mg GAE g-1 extract. Total flavonoid contents were measured as 
mg quercetin equivalent (QE) g-1 extract and varied between 17.30-41.40 mg QE g-1 extract. The methanol extracts of HS and 
HC exhibited maximum radical scavenging activities for DPPH radical (79.76% and 75.69%, respectively) and ABTS (54.74% 
and 55.13%, respectively). Thus, Haplophyllum suaveolens varieties exhibited strong radical scavenging activity and methanol 
extracts were found to be more effective than ethanol extracts in both varieties. In this study, it has been determined that 
Haplophyllum suaveolens varieties have strong radical scavenging activity and maybe good natural antioxidant sources for 
medical and commercial use. 
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1. Giriş 
Rutaceae familyasına ait, çok yıllık otsu ve hoş 
kokulu bitkiler olan Haplophyllum, dünyada 
yaklaşık 68 tür içeren bir cinstir. Akdeniz 
Bölgesi’nden Doğu Sibirya’ya kadar geniş bir 
coğrafi dağılımı olan Haplophyllum cinsi, batıda 
Fas ve İspanya’dan doğuda Çin’e, kuzeyde 
Romanya’dan güneyde Somali’ye kadar 
yayılmaktadır. Fakat en fazla tür çeşitliliği Türkiye 
ve İran florasında bulunmaktadır (Townsend, 
1986).  

Townsend (1967)’e göre Türkiye’de 
Haplophyllum cinsi, 14 tür’e ait 17 takson (% 52 
endemizm) ile temsil edilmektedir. Ancak, Tugay 
ve Ulukuş (2017) Türkiye florasında Haplophyllum 
sahinii isimli türü yeni teşhis etmişler ve Türkiye’de 
10’u endemik olan 18 Haplophyllum takson 
olduğunu ifade etmişlerdir. Bu türün teşhisi ile         
% 55 endemizm oranına yükselen Haplophyllum 
cinsi, Türkiye için önemli bir gen merkezine 
sahiptir. Bu cins temel olarak kayalık tepelerde, 
bozkırlarda, yamaçlarda veya kumlu topraklarda 
yetişmektedir (Townsend, 1986).  

Rutaceae familyasının üyeleri odun, yemek, 
kozmetik ve tıbbi kullanımlar dahil olmak üzere 
büyük bir ekonomik öneme sahiptir (Debouba ve 
ark., 2014). Geleneksel tıpta birçok ülkede farklı 
hastalıkların tedavisinde kullanılan Haplophyllum 
türleri, Suudi Arabistan’da sıtma, romatoid artrit ve 
jinekolojik hastalıkların tedavisinde 
kullanılmaktadır (Al-Yahya ve ark., 1992). Herba 
kısmının infüzyon örnekleri ise jinekolojik 
problemleri ve romatoid artritin yanı sıra kabızlık 
ve ishal gibi sindirim problemlerini tedavi etmede 
(Mossa ve ark., 1987; Said ve ark., 2002), 
yaprakları Umman’da cilt enfeksiyonlarının 
tedavisinde (Mossa ve ark., 2012) kullanılmaktadır. 
Bitkinin herba kısmından Sudan’da alerjik rinit ve 
jinekolojik hastalıklar, astım ve solunum güçlüğü 
tedavisinde antispazmodik olarak 
yararlanılmaktadır (Mohamed ve ark., 1996). 
Ayrıca türlerin birçoğu antimikrobiyal (Bergheul ve 
ark., 2017), antioksidan (Hamdi ve ark., 2017), 
antiviral, anti-enflamatuar (Schinella ve ark., 2008), 
sıtma (Ulubelen ve Öztürk, 2008), anti ülser 
(Awaad ve Alothman, 2018) dahil olmak üzere 
önemli biyolojik aktiviteler göstermektedir.  

Birçok araştırmacı önceki fitokimyasal 
araştırmalarda, çeşitli Haplophyllum L. türlerinin 
flavonoidler, flavonoller, kumarinler, alkaloidler ve 
önemli lignan gibi sekonder metabolitleri içerdiğini 
bildirmiştir (Ulubelen ve Öztürk, 2008; Prieto, 
2012). Bu fitokimyasal çalışmalar, Haplophyllum 
türlerinin çeşitli biyokimyasal bileşikler 
sergilediğini göstermektedir. Aslında, literatürlere 
göre, bu sekonder metabolitlerin biyosentezi ve 

dolayısıyla onların biyolojik aktiviteleri hem 
çevresel faktörler (toprak, ışık yoğunluğu ve iklim 
şartları) (Russo ve ark., 2013) gibi dış faktörlerden 
hem de  bitkinin biyotip ve kemotip olması (Duarte 
ve ark., 2010), fizyolojik ve genetik yönleri (Li ve 
ark., 2015) gibi birçok iç faktörden etkilenir. Hatta, 
sekonder metabolit ve biyolojik aktivite varyasyonu 
için bitkinin fenolojik aşamaları en dış etken 
faktörler arasında yer aldığı bildirilmiştir (Mirjalili 
ve ark., 2006; Hosni ve ark., 2011). 

Bu nedenle, kimyasal sınıfların ya da spesifik 
bir bileşiğin ilgili endüstrilerde (örneğin; gıdalarda, 
ilaçlarda ve kozmetik preparatlarda) kullanımı için 
bitkilerden izole edilmesi, izolasyon stratejisinin 
daha az zahmetli olması ve biyolojik aktiviteler 
bakımından seçilen bileşiklerin daha iyi kalitede ve 
miktarlarda olması gerekmektedir. Bu özellikler 
belirlenirken dış ve iç faktörlere bağlı olarak 
dikkatli bir şekilde gerçekleştirilmelidir. Buna 
ilaveten, en son aşamada, fenolojik döngü 
sırasındaki seçilen kimyasalların ya da spesifik bir 
bileşiğin varyasyon bilgisi, optimum hasat 
zamanının belirlenmesini sağlamaktadır. Ayrıca bir 
bitkide bulunan kimyasalların ya da bileşiğin 
bitkiden izolasyonu/ekstraksiyonu ve kullanılan 
organik çözücü farklılığı, o bileşiğin iyi kalite ve 
miktarda alınmasını etkilemektedir. Bundan dolayı, 
bu çalışmanın amacı biri Türkiye endemiği olan iki 
Haplophyllum suaveolens varyetelerine ait etanol 
ve metanol ekstraktların antioksidan aktivite 
seviyeleri ile toplam biyoaktif içeriklerinin tespit 
etmek, analizler sonucu varyete ve çözücü farkını 
ortaya koymaktır.  

 
2. Materyal ve Yöntem 
2.1. Materyal 

Haplophyllum suaveolens (DC.) G.Don var. 
suaveolens (HS) ve endemik Haplophyllum 
suaveolens var. cilicicum (Boiss.) C.C.Townsend 
(HC) tam çiçeklenme döneminde, her bir takson 
için toplam 40 adet bitkiye karşılık gelen bitki 
sürgünleri toplanmıştır (Şekil 1). Toplama işlemi 
tamamen rastgele tasarıma göre yapılmıştır. 
Taksonlar Selçuk Üniversitesi, Fen Fakültesi, 
herbaryumda Tablo 1’de verildiği gibi teşhis 
edilerek herbaryum numarası ile numaralandırılmış 
ve toplama yerleri kaydedilmiştir. 
 
2.2. Ekstraksiyon 

Haplophyllum L.’un kurutulan toprak üstü 
kısımları blender yardımı ile öğütülmüş, öğütülen 
numuneler yaklaşık 4 g ağırlığında tartılmış,  24 
saat boyunca 40 °C’de (1/10) metanol ve etanol 
içerisinde bekletilmiştir. Elde edilen çözeltiler 
Whatman kâğıdı ile filtrelenmiş ve çözücüler 
evaporatör yardımı ile uzaklaştırılmıştır. 



279 Türkiye Tarımsal Araştırmalar Dergisi - Turkish Journal of Agricultural Research       6(3): 277-284

YAMAN ve ark.

 
 

Ekstrakların verimleri hesaplandıktan sonra 
ekstraklar etanol ve metanolde tekrar çözülmüştür. 
Her bir deneme 3 tekerrürlü yapılmış olup, 
numuneler analiz sonuna kadar +4 °C’de ağzı 
parafinli şekilde bekletilmiştir. 

 

 
Şekil 1. Haplophyllum suaveolens (DC.) G.Don var. 

suaveolens (A&B) ve endemik Haplophyllum 
suaveolens var. cilicicum (Boiss.) C.C.Townsend 

(C&D) doğal ortamda görünüşü 
 

2.3. Toplam biyoaktif içerikler 
2.3.1. Toplam fenolik içerik  

Numunelerin toplam fenolik içeriği Folin-
Ciocalteu reaktif metoduna göre modifiye edilerek 
belirlenmiştir (Singleton ve ark., 1999). Her 
numune (200 µL) distile su (9 mL) ile 
seyreltildikten sonra Folin-Ciocalteu reaktifi (200 
µL) ile karıştırılmış, 3 dakika boyunca kuvvetlice 
çalkalanmış ve en son Na2C03 (% 20) çözeltisi (600 
uL) ilave edilmiştir. Daha sonra numuneler 
karanlıkta 2 saat oda sıcaklığında inkübe edilmiş ve 
absorbans ölçümleri 760 nm’de okutulmuştur. Her 
bir deneme 4 tekerrürlü olarak yürütülmüştür. 
Örneklerin toplam fenolik içerikleri gallik asit 
grafiğine göre mg gallik asit eşdeğeri (GAE) g-1 

ekstrakt olarak ifade edilmiştir. 
 

2.3.2. Toplam flavonoid içerik 
Numunelerin toplam flavonoid içerikleri 

Arvouet-Grand ve ark. (1994)’na göre modifiye 
edilerek yapılmıştır. Her numune (200 µL) ayrı 
tüplerde 100 µL alüminyum nitrat (% 10) ve 100 µL 
potasyum  asetat  (1 M)  ile  karıştırılmıştır.          Toplam  

 
 

çözelti hacmi etanol ile 4 mL’ye ayarlanmıştır. 
Daha sonra, numuneler oda sıcaklığında 40 dakika 
karanlıkta inkübe edilmiş ve absorbans ölçümleri 
417 nm’de okunmuştur. Her bir deneme 4 
tekerrürlü olarak kurulmuştur. Örneklerin toplam 
flavonoid içerikleri kuersetin grafiğine göre mg 
kuersetin eşdeğeri (KE) g-1 ekstrakt olarak ifade 
edilmiştir. 

 
2.4. Radikal kovucu aktiviteleri 
2.4.1. 2,2-difenil-1-pikrilhidrazil (DPPH) 

Örneklerin DPPH radikal kovucu aktiviteleri 
Gezer ve ark. (2006)’na göre analiz edilmiştir. Her 
numuneden iki yüz mikrolitre (500 µg mL-1) 
alınmış ve 3.2 mL DPPH çözeltisine (% 0.004 
metanol)  ilave edilmiştir. Daha sonra, numuneler 
oda sıcaklığında 30 dakika karanlıkta inkübe 
edilmiş ve absorbans ölçümleri 517 nm’de 
okunmuştur. Her bir deneme 3 tekerrürlü (her 2 
uygulama 1 tekerrür) olarak kurulmuştur.  

 
2.4.2. 2,2’-azinobis (3-etil-bezotiazolin 6 

sulfonat) (ABTS) 
Örneklerin ABTS radikal kovucu aktiviteleri 

Miller ve ark. (1993) ve Re ve ark. (1999)’na göre 
modifiye edilerek analiz edilmiştir. ABTS çözeltisi 
7.8 mL distile saf su içerisinde 6.6 mg potasyum 
persülfat ile 30 mg ABTS reaksiyonu ile elde 
edilmiş ve karışım oda sıcaklığında karanlıkta       
12-16 saat bekletilmiştir. Daha sonra ABTS 
çözeltisi metanol ile 734 nm’de 0.700 ± 0.020 
absorbansa ayarlanmıştır. Her bir örnekten 100 µL 
(200 µg mL-1) ABTS çözeltisine (2.9 mL) eklenmiş 
ve karıştırılmıştır. Daha sonra numuneler oda 
sıcaklığında 30 dakika karanlıkta inkübe edilmiş ve 
absorbans ölçümleri 734 nm’de okutulmuştur. 
 
2.5. İstatistiki analizler 

Her iki varyeteye ait etanol ve metanol 
ekstraktlarının ekstrakt verimleri, toplam biyoaktif 
içerikleri ve radikal kovucu aktivitelerin verilerine, 
Düzgüneş ve ark. (1983) tarafından bildirildiği 
şekilde varyans analizi uygulanmış ve ortalamalar 
arasındaki farklılıklar Duncan testi ile kontrol 
edilmiştir. Yüzde ile ifade edilen değerler istatistiki 
analiz öncesi açı değerlerine dönüştürülerek 
(Snedecor ve Cochran 1967) varyans ve Duncan 
analizine tabi tutulmuştur.  

 
Tablo 1. Haplophyllum suaveolens (DC.) G.Don var. suaveolens (HS) ve endemik Haplophyllum suaveolens 
var. cilicicum (Boiss.) C.C.Townsend (HC) varyetelerinin toplama zamanı ve lokasyonları 

       Kısaltılmış ismi    Tehlike kategorileri1       Rakım (m)              Toplama zamanı Lokasyon2 Herbaryum no 

HS         - 1200 17.07.2014 C33 Antalya; Elmalı-
Korkuteli arası OT-9633-DU 

HC       NT 1040 15.07.2012 C5 Niğde; Ulukışla, 
Alihoca Köyü OT-7536-DU 

1: NT, Tehdit altına girmeye yakın; -, endemik değil (Anonymous, 2001), 2: Türkiye, 3: Türkiye grid haritasına ait kareler 
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3. Bulgular ve Tartışma 
Bu çalışmada, HS ve endemik HC varyetelerinden 
elde edilen metanol ve etanol ekstraktların, toplam 
biyoaktif bileşenler ve radikal kovucu aktiviteleri 
araştırılmıştır. Her iki varyetenin etanol ve metanol 
çözücülerine ait ekstrakt verimleri Şekil 2’de 
verilmiştir. 
 

 
Şekil 2. Haplophyllum suaveolens (DC.) G. Don var. 

suaveolens (HS) ve endemik Haplophyllum 
suaveolens var. cilicicum (Boiss.) C.C.Townsend 

(HC) taksonların etanol ve metanol ekstrakt verimi 
 

Ekstraksiyon, fitokimyasalların bitki 
materyalinden geri kazanılması ve izole edilmesi 
için ana adımdır. Ekstraksiyon etkinliği, 
fitokimyasalların kimyasal yapısından, kullanılan 
ekstraksiyon yönteminden, örnek partikül 
boyutundan, kullanılan çözücünün yanı sıra çözücü 
tarafından çözünmeyen maddelerin varlığından 
etkilenmektedir (Stalikas, 2007). Ekstraksiyon 
verimi çözücünün polaritesine, pH’sına, sıcaklığa, 
ekstraksiyon süresine, basınca, ekstraksiyon 
yöntemi ve örneğin kompozisyonuna bağlıdır       
(Lu ve ark., 2011; Prasad ve ark., 2012; Erşan ve 
ark., 2018). Aynı ekstrasksiyon yöntemi, süresi ve 
sıcaklığında çözücü ve fitokimyasal bileşimlerin 
ekstraksiyon verimi için en önemli parametreler 
olarak bilinir.  

Bu çalışmada, her iki varyete için de en yüksek 
ekstrakt verimi metanol çözücüsünden elde edilmiş 
olup, HS varyetesinin ekstrakt verimi istastiki 
olarak en yüksek verime (% 7.97, p<0.05) sahip 
olduğu tespit edilmiştir. HC varyetesi HS 
varyetisine göre daha düşük ekstrakt verimi 
sergilemiştir. Hatta, HC varyetesinin etanol 
ekstraktı istatistiki olarak en düşük ekstrakt verimi 
(% 1.96) göstermiştir (Şekil 2). Bu varyetelerin 
ekstrakt verimleri için HS varyetenin ve metanol 
çözücüsünün daha etkili olduğu saptanmıştır.  

 Pavlović ve ark. (2018) Haplophyllum 
suaveolens (DC.) G. Don taksonunun etanol ve 
metanol ekstrakt verimini sırasıyla % 11.3 ve           

% 14.9 olarak belirlemişlerdir. Bu çalışma ile 
benzer olarak metanol ekstrakt veriminin daha fazla 
olduğu gözlenmiştir. Birçok araştırmacı da metanol 
çözücüsünün etanol çözücüsünden daha yüksek 
ekstrakt verimi elde ettiklerini bildirmişlerdir (Sun 
ve Ho, 2005; Do ve ark., 2014). Dai ve Mumper 
(2010) da, metanol çözücüsünün düşük moleküler 
ağırlıklı polifenollerin ekstraksiyonunda genellikle 
daha etkili olduğunu bildirmişlerdir. Önceki 
araştırmalarda, Haplophyllum türlerinin hava 
kısımlarına ait metanol ekstrakt verimlerinin; 
Schinella ve ark. (2002) Haplophyllum 
hispanicum Spach. türü için % 8.7, Parhoodeh ve 
ark. (2012) Haplophyllum laeviusculum % 3.26, 
Debouba ve ark. (2014) Haplophyllum 
tuberculatum % 1.94, Zengin ve ark. (2014) 
Haplophyllum myrtifolium Boiss. türü için % 18.83, 
Yamauchi ve ark. (2016) Haplophyllum 
tuberculatum Forsk. % 17.2 olduğunu 
bildirmişlerdir. Ekstrakt verimlerindeki 
varyasyonun tür, lokasyon, hasat dönemi, 
ekstraksiyon uygulamalarındaki farklılıklardan 
kaynaklandığı düşünülmektedir. 

HS ve endemik HC metanol ve etanol 
ekstraktların toplam biyoaktif bileşenleri olarak 
toplam fenolik ve flavonoid içerikleri incelenmiştir. 
Her iki varyetenin toplam fenolik içerikleri (TP) 
Şekil 3’te belirtildiği gibi gallik asit standart grafik 
eğrisine (y= 0.0089x – 0.0003; R²= 0.999) göre 
hesaplanmış ve mg GAE g-1 ekstrakt olarak ifade 
edilmiştir. En yüksek TP içerik 44.16 mg GAE g-1 
ekstrakt ile HC metanol ekstraktında, en düşük ise 
39.54 mg GAE g-1 ekstrakt ile HC etanol 
ekstraktında kaydedilmiş ve istatiksel olarak farklı 
grupta yer almıştır (p<0.05). Her iki varyete ayrı 
olarak değerlendirildiği zaman, en yüksek TP içerik 
metanol ekstraktlarında bulunmuştur (Şekil 3).   

Her iki varyetenin toplam flavonoid içerikleri 
(TF) Şekil 4’te belirtildiği gibi kuersetin standart 
grafik eğrisine (y= 0.0122x + 0.065; R²= 0.9997) 
göre hesaplanmış ve mg KE g-1 ekstrakt olarak ifade 
edilmiştir. En yüksek TF içerik 41.40 mg KE g-1 
ekstrakt ile HC metanol ekstraktında, en düşük 
içerik ise 17.30 mg KE g-1 ekstrakt ile HC etanol 
ekstraktında gözlenmiş ve istatiksel olarak p<0.05 
seviyesinde öenmli olduğu tespit edilmiştir (Şekil 
4). HS varyetesinin metanol ve etanol 
ekstraklarındaki TF içeriklerinin istatiksel olarak 
aynı grupta yer aldığı ve yüksek miktarlarda olduğu 
saptanmıştır (sırasıyla, 40.82 ve 40.89 mg KE g-1 
ekstrakt). 

Her iki varyetede TF içeriğini TP içeriğinden 
düşük fakat yüksek oranda olduğu tespit edilmiştir. 
Debouba ve ark. (2014) Haplophyllum 
tuberculatum taksonunun metanol ekstraktının TP 
içeriği  184.54  mg GAE g-1 ekstrakt  ve  TF                içeriği  
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Şekil 3. Haplophyllum suaveolens (DC.) G. Don var. suaveolens (HS) ve endemik Haplophyllum suaveolens 
var. cilicicum (Boiss.) C.C.Townsend (HC) taksonların etanol ve metanol ekstraktlarının toplam fenolik 

içerikleri (TP) ve gallik asit standart grafik eğrisi 

 

 

Şekil 4. Haplophyllum suaveolens (DC.) G. Don var. suaveolens (HS) ve endemik Haplophyllum suaveolens 
var. cilicicum (Boiss.) C.C.Townsend (HC) taksonların etanol ve metanol ekstraktlarının toplam flavonoid 

içerikleri (TF) ve kuersetin standart grafik eğrisi 
 

24.88 mg KE g-1 ekstrakt, kloroform ve hekzan 
ekstraktların ise TP içeriğin yaklaşık yarısının TF 
içerik olduğunu tespit etmişlerdir. Pavlović ve ark. 
(2018) HS taksonunun metanol ve etanol 
ekstraktlarının TF içeriğini sırasıyla 13.95 ve 15.88 
mg rutin g-1 ekstrakt olarak ifade etmişlerdir. 
Zengin ve ark. (2014) Haplophyllum myrtifolium 
türünün metanol ve su ekstraklarının TF içeriğinin 
TP içeriğinden daha fazla gözlemişlerdir. 

HS ve endemik HC metanol ve etanol 
ekstraktların radikal kovucu aktiviteleri DPPH ve 
ABTS radikalleri ile % inhibisyon olarak 
belirlenmiştir. Sonuçlara göre, Şekil 5 
incelendiğinde, HC ve HS taksonlarının yüksek 
oranda radikal kovucu aktivitelerinin olduğu 

saptanmıştır. HC ve HS ekstraktlarının ABTS 
radikal kovucu aktivitelerinin % 44.21 ile % 55.13, 
DPPH radikal kovucu aktivitelerinin ise % 52.6 ile 
% 79.76 arasında değiştiği kaydedilmiştir (Şekil 5).   

En yüksek antioksidan aktivite her iki varyete 
içinde en yüksek toplam fenolik ve flavonoid 
içeriklere sahip olan metanol ekstraktlarında 
gözlenmiştir. Etanol ekstraktlarında ise daha düşük 
antioksidan aktivite tespit edilmiştir. 

Fenolikler, özellikle flavonoidler doğrudan 
antioksidan aktivite ile ilişkilidir (Li ve ark., 2012). 
Flavonoidler güçlü indirgeyici özelliğe sahip 
olduklarından yüksek antioksidan aktivite 
sergileme potansiyeline sahiptir (Koley ve ark., 
2016). Bu çalışmada da benzer sonuçlar elde 
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edilmiş, fakat varyeteler arasında farklılıklar da 
tespit                       edilmiştir.     Bu farklılığın,                            varyetelerde  

 

biyoaktif bileşik çeşitliliği ve miktarındaki 
varyasyonla ilişkili olabileceği düşünülmektedir. 
 

 

Şekil 5. Haplophyllum suaveolens (DC.) G. Don var. suaveolens (HS) ve endemik Haplophyllum suaveolens 
var. cilicicum (Boiss.) C.C.Townsend (HC) taksonların etanol ve metanol ekstraktlarının ABTS ve DPPH 

radikal kovucu aktiviteleri 
 
 

Pavlović ve ark. (2018) HS taksonunun metanol 
ve etanol ektraktlarının radikal kovucu 
aktivitelerinin birbirine yakın, fakat metanol 
ekstraktın etanol ekstraktına göre daha aktif 
olduğunu tespit etmişlerdir. Zengin ve ark. (2014) 
Haplophyllum myrtifolium metanol ekstraktları 
diğer çözücü ekstraklarına göre yüksek DPPH 
radikal kovucu aktivite, etil asetat ekstraktına göre 
de düşük ABTS radikal kovucu aktivite 
sergilediğini bildirmiştir. ABTS ve DPPH 
radikalleri ekstraktların çözücü farkına göre 
farklılık göstermesi, ekstraktlarda çözünen 
bileşiklerin çeşitliliğine ve etki faktörüne bağlıdır. 
Bu iki radikalin etki faktörü, ABTS için elektron 
oksidanları (Tirzitis ve Bartosz, 2010), DPPH için 
ise donör bileşiklerinden elektron veya hidrojen 
radikalleri tarafından indirgenmesi ile ilişkilidir 
(Chen ve ark., 2013).  

Sonuç olarak, her iki varyete için toplam 
biyoaktif madde içeriği ve antioksidan aktivitesi 
yönünden çözücüler arasından metanol 
ekstraktların daha etkili olduğu, varyeteler arasında 
ise HC taksonunun metanol ekstraktları daha 
yüksek biyoaktif madde içerdiği belirlenmiştir. 
Fakat her iki radikal kovucu aktivitede HS 
taksonunun metanol ekstrakları istatiksel olarak en 
yüksek grupta yer almıştır. 
 
 
 

4. Sonuçlar 
Bu çalışma, biri Türkiye endemiği olan iki adet 
Haplophyllum suaveolen varyetelerinin güçlü 
radikal kovucu aktiviteye sahip olduğunu, tıbbi ve 
ticari kullanım için iyi bir doğal antioksidan 
kaynakları olabileceğini göstermiştir. Gelecekte, bu 
araştırma sonucunda göreceli olarak yüksek 
antioksidan aktiviteye sahip olan ve potansiyel 
doğal antioksidan bileşik kaynakları sağlayabilen 
taksonun ekstraklarından aktif bileşenlerin 
tanımlanması ve karakterizasyonu 
gerçekleştirilebilinir. Bu anlamda, özellikle yüksek 
antioksidan aktiviteye ve düşük fenolik içeriğe 
sahip endemik Haplophyllum suaveolens var. 
cilicicum (Boiss.) C.C.Townsend taksonun 
ekstraktlarına odaklanabilir. Bu potansiyel 
taksonun mümkün olduğunca çok sayıda 
antioksidanın geri kazanılması için uygun bir 
ekstraksiyon prosedürü geliştirilebilir. Ayrıca gıda 
açısından güvenlik, yenilebilirlik ve in vivo etkinlik 
çalışmaları da yapılabilir. 
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